
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

"МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ "МАГАЗИНКА ОКЪУВ-

ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ 

ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

  

 

 

ПРИКАЗ 
  

от 09.01.2023 г.                                № 19 

                            с. Магазинка  

  

О назначении компенсации  родительской платы  

за присмотр и уход за детьми в МБОУ  

Магазинский УВК в 2023 году 
 

      В соответствии со ст. 65 Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлениями Совета министров Республики 

Крым от 25.10.2022 № 916 «Об установлении среднего размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 

2023 год»,  от 25.10.2022 № 917 «Об установлении максимального размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Республики Крым, на 2023 год», от 29.12.2017 года № 720 «О внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 30 декабря 2015 года № 868», 

постановлением администрации Красноперекопского района Республики Крым от 

15.12.2014 № 13 «О порядке осуществления структурными подразделениями 

(отраслевыми (функциональными) органами) администрации Красноперекопского района 

Республики Крым функций и полномочий учредителя муниципального учреждения», с 

изменениями, внесенными постановлением администрации Красноперекопского района 

от 07.09.2020 № 375 «О внесении изменений в постановление        администрации      

Красноперекопского района Республики Крым от 15.12.2014 № 13», руководствуясь 

положениями и нормами Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» (далее – 

Административный регламент), утвержденного постановлением администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 15.11.2022 № 977, утвержденного 

решения управления образования и молодежи  Красноперекопского района Республики 

Крым от 23.12.2023 № 577 «Об  утверждении  нормативно-распорядительных актов, 

регламентирующих вопросы присмотра и ухода за детьми, посещающих  образовательные 

организации Красноперекопского района, реализующих основную программу 

дошкольного образования, в 2023 году» 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  список получателей компенсации  родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в МБОУ Магазинский УВК в 2023 году (Приложение 1). 

 

2. Бухгалтерии производить ежемесячно начисление и выплату компенсации  

родительской платы родителям (законным представителям) в соответствии с 

фактическими днями посещения ребенком МБОУ согласно  реестра. 

 

      3.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

                И.о.директора                                                      Кубишина И.В.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                          Приложение 1. 

                                                                                                         к приказу №19 от 09.01.2023г. 

   

  Список  на  компенсационную выплату  родителям (законным представителям)  

            муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения    

                                                    Магазинский УВК    

                                                        на 01.01.2023 

                                             Группа   раннего  возраста 

№ 

п/п 

Фамилия, имя , отчество родителей Фамилия, имя , отчество  ребенка 

1 Акимова Феруза  Серверовна 

 

Акимов  Ресуль  Энверович 

2 Валикова Виктория Викторовна 

 

Валиков Евгений Александрович 

3 Ибрагимова Диана Сергеевна  

 

Ибрагимова Айлин  Рустемовна  

 

4 Ибрагимова Валентина  Дмитриевна  

 

Ибрагимов Дамир  Асанович 

5 Канар Алие  Сейдаметовна  

 

Канар   Эмран  Эльвисович  

 

6 Кобзева   Инна  Александровна 

 

Кобзев  Владимир  Анатольевич 

 

7 Рябчун  Анастасия  Михайловна 

 

Рябчун  Кирилл  Константинович 

 

8 Одарик  Ольга  Викторовна  

 

Силин  Никита  Богданович  

9 Степанова Эльвира Викторовна 

 

Степанов  Никита  Викторович 

10 Кудинова Марина Игоревна  

 

Топчиенко  Роман  Антонович  

11 Шишкина  Анна   Ивановна 

 

Шишкин  Ростислав Станиславович 

12 Шульга  Анна  Леонидовна 

 

Шульга  Максим  Васильевич  

 

 

                                                         Младшая группа   

№ 

п/п 

Фамилия, имя , отчество родителей Фамилия, имя , отчество  ребенка 

1 Азаренок  Элона  Юрьевна 

 

Азаренок  Матвей  Николаевич 

2 Айгирджи Ленара Сулеймановна  

 

Айгирджи  Мелек  Абдурашидовна  

3 Бойко    Александра  Сергеевна 

 

Бойко   Вячеслав  Артемович 

4 Трофимович  Альбина Александровна  

 

Гайко   Алина  Андреевна  



5 Зозуля Ольга Васильевна  

 

Зозуля   Маргарита   Вадимовна   

6 Кобзева Татьяна Васильевна  

 

Кобзев  Назар  Сергеевич 

7 Литовченко Наталья  Николаевна 

 

Литовченко  Ангелина   Евгениевна 

8 Марунчак  Наталья  Николаевна  

 

Марунчак  Ростислав  Игоревич  

9 Чибичева Султание  Кадыровна 
 

Мингазов   Рамазан  Бикирович 

10 Осипова Татьяна Анатольевна  

 

Осипова   Дарина   Евгеньевна  

11 Парфенюк Елена Ивановна  

 

Печерских  Татьяна   Сергеевна  

12 Яценко Анастасия  Витальевна 
 

Судник   Ксения   Анатольевна   

13 Угольская  Эльзара  Рустемовна  

 

Угольский   Руслан   Алексеевич  

 

14 Шахова  Анна  Валерьевна  

 

Шахов  Апполон  Юрьевич 

 

15 Шестакова  Эмине  Бахтиеровна Шестакова   Амина  Энверовна 

 

 Средняя группа 

№ 

п/п 

Фамилия, имя , отчество родителей Фамилия, имя , отчество  ребенка 

1 Аджисалиева  Улькера  Наримановна  Аджисалиева  Фатиме  Ниязиевна  

 

2 Козвонина  Оксана  Эдуардовна  Бондаренко  Снежана  Денисовна  

 

3 Борисовская  Анна  Игоревна Борисовская   Вероника Викторовна 

 

4 Голенко  Татьяна  Сергеевна 

 

Голенко Иван  Анатольевич 

5 Горбенко  Дмитрий  Николаевич Горбенко  София Дмитриевна  

 

6 Дмитренко  Надежда  Сергеевна Дмитренко   Виктория  Васильевна 

 

7 Макаренко  Юлия  Юрьевна Лемеха   Матвей  Игоревич  

 

8 Подвысоцкая  Елена  Александровна Подвысоцкая Василиса  Викторовна 

 

9 Рустамова  Усния  Айдеровна Рустамова   Медине  Дилаверовна 

 

10 Сайитджалилова  Алиме   Урфетовна  Сайитджалилов  Сулейман   Алимович  

 

11 Одарик  Ольга  Викторовна Силина  Мария  Богдановна 

 

12 Яценко  Анастасия  Витальевна Судник  Ярослав   Анатольевич  

 

13 Турчина  Лютфие  Февзиевна Турчин  Кирилл  Владиславович   

 

14 Чернышенко   Валентина  Викторовна  Чернышенко  Вероника  Сергеевна  

 



15 Халах   Севиля   Мустафаевна  Халах  Самира  Сияровна  

 

16 Кравцова  Татьяна  Андреевна  Усманова  Даяна   Азизовна  

 

17 Шахова  Анна  Валерьевна  Шахова  Мирана  Юрьевна 

 

18 Шишкина  Анна  Ивановна Шишкин  Давид   Станиславович 

 

 

                       Старшая    группа 

№ 

п/п 

Фамилия, имя , отчество родителей Фамилия, имя , отчество  ребенка 

1 Аблякимова Зарифе  Эбазеровна Аблякимов  Сервер Аблямитович 

 

2 Акимова   Феруза  Серверовна Акимова  Севиля  Энверовна 

 

3 Алексеева  Екатерина  Александровна Алексеев  Михаил  Александрович 

 

4 Бекеш   Елена  Викторовна Балог   Егор   Васильевич 

 

5 Безух Людмила  Юрьевна Безух  Владислав  Александрович 

 

6 Буряк Светлана  Васильевна Буряк  Александр  Петрович 

 

7 Валикова  Виктория  Викторовна Валикова  Ксения   Александровна  

 

8 Ибрагимова  Севиль   Сейтхалиевна Ибрагимов  Марлен  Сейранович 

 

9 Козвонина  Оксана  Эдуардовна Козвонина Кристина Денисовна  

 

10 Куртасанова  Ленуре  Сиддиковна Куртасанов  Сыддых  Ахтемович  

 

11 Львович  Ольга  Владимировна  
 

Львович  Милена   Романовна  

 

12 Мельник  Наталья   Зиновьевна  Мельник  Мария  Юрьевна  

 

13 Подвысоцкая  Елена Александровна Подвысоцкий  Егор  Викторович 

 

14 Сайитджалилова Эльвина  Шевкетовна Сайитджалилов  Абдураман Суфьянович 

 

15 Сайитджалилова  Алиме  Урфетовна Сайитджалилова  Амина  Алимовна 

  

16 Сейтджамилова  Эльзара  Анатольевна Сейтджамилов Айдер  Ридванович 

 

17 Сулим  Анна  Федоровна Сулим  Анастасия  Николаевна 

 

18 Яценко  Анастасия   Витальевна Судник  Никита  Анатольевич 

 

19 Турчина   Дарья   Сергеевна Турчин  Даниил  Викторович 

 

20 Шестакова   Эмине  Бахтиеровна Шестаков  Кемал   Энверович  

                                               Подготовительная   группа 



№ 

п/п 

Фамилия, имя , отчество родителей Фамилия, имя , отчество  ребенка 

1 Айгирджи  Ленара  Сулеймановна Айгирджи  Арслан  Абдурашидович 

 

2 Багишова  Севиля  Наримановна Багишова  Ясмина  Шукретовна 

 

3 Безух  Людмила  Юрьевна Безух  Кирилл  Александрович 

 

4 Береснев  Александр  Викторович  Береснева  Анастасия   Александровна  

 

5 Бразда  Татьяна  Николаевна Бразда  Ярослав  Валерьевич 

 

6 Галушкина  Анастасия  Владимировна Галушкина  Галина  Владимировна 

 

7 Дмитренко  Лидия   Александровна Дмитренко  Захар  Александрович 

 

8 Аракчеева  Анастасия Раисовна  Журба  Богдан  Витальевич  

 

9 Кобец   Олег   Олегович  Кобец  Давид Олегович  

 

10 Сахарова  Анжела  Андреевна Кулаженко  Полина Дмитриевна 

 

11 Крамар   Татьяна   Валерьевна Крамар   Егор  Викторович 

 

12 Рустамова  Усния  Айдеровна Рустамов Ремзи Дилаверович 

 

13 Рябчун   Анастасия  Михайловна Рябчун  Валерия  Константиновна   

 

14 Одарик  Ольга  Викторовна Саратов   Василий  Александрович 

 

15 Струсинская  Екатерина  Юрьевна Струсинская   Ангелина Владимировна 

 

16 Угольская  Эльзара  Рустемовна Угольский   Егор Алексеевич 

 

17 Чиркова  Нина   Александровна Чирков   Илья  Вячеславович 

 

18 Шульга  Анна  Леонидовна Шульга   Александр  Васильевич  

 

 


		2023-09-29T12:02:16+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ




